[image: image2.jpg]%

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ,

КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 28 » апреля    2010 г.                                            № 1263
О проведении государственной (итоговой)

аттестации обучающихся, освоивших

программу основного общего

образования по математике в 2010 году

Во исполнение приказа департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 31 марта 2010 года № 901
«О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений области в 2009-2010 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести государственную (итоговую) аттестацию обучающихся Белгородской области, освоивших образовательные программы основного общего образования по математике, с участием территориальной экзаменационной комиссии в ОУ-ППЭ с использованием единых контрольных измерительных материалов и централизованной обработкой результатов
28 мая 2010 года.
2. Утвердить:

2.1. Схему маршрутов по доставке в муниципальные органы управления образованием КИМов для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования по математике (приложение № 1).
2.2. Смету расходов на проведение экзамена по математике в новой форме выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений (приложение № 2).
3. Директору ОГУ «Белгородский региональный центр оценки качества образования» (Батаев С.С.):

3.1. Обеспечить своевременную выдачу контрольно-измерительных материалов уполномоченным ТЭК для доставки в муниципальные органы управления образованием из ОГУ БелРЦОКО.
3.2. Назначить из числа работников отдела организационно-технологического обеспечения контроля и качества образования ОГУ БелРЦОКО ответственного за приемку от уполномоченных ТЭК бланков ответов №1 и №2, использованных и неиспользованных КИМов, апелляций и протоколов к ним.
3.3. Обеспечить проверку выполненных заданий с развернутым ответом (часть 2) 31 мая-1 июня 2010 года, в срок до 3 июня 2010 года обеспечить формирование протоколов результатов государственной (итоговой) аттестации по математике и до 4 июня 2010 года проинформировать образовательные учреждения о результатах экзамена.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:

4.1. Обеспечить сохранность доставочных экзаменационных материалов по математике, полученных 27 мая 2010 года из ОГУ БелРЦОКО (Алексеевский - Овчаренко С. Н., Валуйский – Духин А. Н., Вейделевский - Решетникова В. С., Волоконовский – Гунько С. П., Красненский - Чумаченко Н.И., Красногвардейский - Дубенцев B. C., Ровеньский - Плугатырь В. П., Старооскольский  - Паршуков Ю. Н.).
4.2. Обеспечить транспорт и доставку:
- контрольно-измерительных материалов в пункты проведения экзамена (ОУ-ППЭ) по математике 28 мая 2010 года до 9.00 часов;

- материалов с результатами проведенного экзамена по математике в ОГУ БелРЦОКО (г. Белгород, пр. Б.Хмельницкого, 137) 28 мая 2010 года до 22 часов.
4.3. Направить уполномоченных представителей ТЭК в соответствии с приказом департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 13 апреля 2010 года № 1117 «Об утверждении состава уполномоченных представителей» 28 мая 2010 года до 9.00 часов для обеспечения контроля при проведении государственной (итоговой) аттестации по математике в ОУ-ППЭ.
4.4. Направить членов предметной комиссии ТЭК по математике в соответствии с приказом департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 03 февраля 2010 года № 303 «Об утверждении составов предметных комиссий территориальной экзаменационной комиссии Белгородской области в 2010 году» (приложение №3) с 30 мая по 1 июня 2010 года (по оцениванию ответов выпускников на задания с развернутым ответом) для проверки работ участников государственной (итоговой) аттестации в БелРЦОКО по адресу: г. Белгород, пр. Б.Хмельницкого, 137.
4.5. Обеспечить явку членов предметной комиссии ТЭК 30 мая с 12.00 до 14.00 часов.

4.6. Оплатить командировочные расходы членам предметной комиссии ТЭК экзамена по математике за счет средств муниципальных органов управления образованием.

5. Заместителю начальника ресурсного управления – начальнику отдела экономики и прогнозирования департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области (Н.Д. Капленко) профинансировать расходы на проведение экзамена по математике в новой форме за счёт средств, выделенных на выполнение работ по обеспечению государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений области.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления дошкольного и общего образования департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области Ламанова В.А.
[image: image1.png]

Начальник департамента

образования, культуры и

молодежной политики области                                            Ю. Коврижных

Приложение № 1
к приказу департамента образования,

культуры и молодёжной политики Белгородской области

от « 28 »  апреля  2010 г. №  1263
Схема маршрутов по доставке КИМов

в муниципальные органы управления образованием для проведения

экзамена по математике в новой форме выпускников 9 классов образовательных учреждений Белгородской области из ОГУ БелРЦОКО

(г. Белгород, ул. Б-Хмельницкого, 137)

27 мая, 28 мая 2010 года
	№

п/п
	Название

городов и районов
	Время

отправления из ОГУ БелРЦОКО
	Ответственный за выделение транспорта

	За день до экзамена

27 мая 2010 года

	I маршрут   г.Белгород---п.Волоконовка---г.Валуйки---п.Вейделевка---п.Ровеньки

	1.
	Волоконовский район
	14.00
	Гунько С.П.

	2.
	г. Валуйки, Валуйский район
	14.00
	Духин А.Н.

	3.
	Вейделевский район
	14.00
	Решетникова В.С.

	4.
	Ровеньский район
	14.00
	Плугатырь В.П.

	II маршрут   г.Белгород--- п.Красногвардейский---г.Алексеевка---п.Красное

	5.
	Красногвардейский район
	14.30
	Дубенцев В.С.

	6.
	г. Алексеевка, Алексеевский район
	14.30
	Овчаренко С. Н.

	7.
	Красненский район
	14.30
	Чумаченко Н.И.

	III маршрут    г.Белгород---г.Старый Оскол

	8.
	г. Старый Оскол, Старооскольский район
	15.00
	Паршуков Ю.Н.

	В день проведения экзамена

28 мая 2010 года

	9.
	Белгородский район
	7.30
	Кулабухова Н.А.

	10.
	Борисовский район
	7.20
	Золотарева Н.В.

	11.
	г. Губкин, Губкинский район
	6.30
	Башкатова О.В.

	12.
	Грайворонский район
	7.00
	Кучерявенко М.Л.

	13.
	Ивнянский район
	7.00
	Родионова Л.А.

	14.
	Корочанский район
	7.00
	Белокопытова О.В.

	15.
	Краснояружский район
	7.20
	Головенко Е.Г.

	16.
	Новооскольский район
	7.00
	Нехаев Ю.Н.

	17.
	Прохоровский район
	7.00
	Дрокина В.И.

	18.
	Ракитянский район
	7.20
	Костинов Ю.Д.

	19.
	Чернянский район
	6.30
	Верченко Н.М.

	20.
	г. Шебекино, Шебекинский район
	6.30
	Шаповалова Г.А.

	21.
	Яковлевский район
	7.30
	Густомясова З.Д.

	22.
	г. Белгород
	8.00
	Мухартов А.А.